1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	2 декабря  2013  года
	№
	474
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 4 июля 2011 года № 287

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 4 июля 2011 года № 287 «Об утверждении Административного регламента Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории Чукотского автономного округа и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, а также выявленных объектах культурного наследия» следующие изменения:

1) в наименовании слово «находящихся» заменить словом                                 «расположенных»;

2) в пункте 1 слово «находящихся» заменить словом                           «расположенных»;

3) в пункте 2 слова «Полукшт Д.С.» заменить словами «Боленков А.Г.»;

4) в Административном регламенте Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории Чукотского автономного округа и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, а также выявленных объектах культурного наследия» (далее – Административный регламент):

в наименовании слово «находящихся» заменить словом                      «расположенных»;

в пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения» слово «находящихся» заменить словом «расположенных»;

в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

в подразделе 2.1 «Наименование государственной услуги» слово «находящихся» заменить словом «расположенных»;

в подразделе 2.2 «Наименование органа, предоставляющего государственную услугу» слова «Управления культуры и искусства Департамента (далее - Управление культуры)» заменить словами «Управления культуры и молодёжной политики (далее - Управление)»;

в подразделе 2.3 «Результат предоставления государственной услуги»:

в абзаце первом:

слово «сведений» заменить словом  «информации»;

слово «находящихся» заменить  словом «расположенных»;

в пункте 3 после слова «местонахождении» дополнить словом «(местоположении)»;

в пункте 7 после слова «объекта» дополнить словами «, зон охраны объекта»;

в пункте 8 после слова «фотографического» дополнить словом «(схематического)»;

дополнить пунктами 12 и 13 следующего содержания:

«12) сведения о собственнике земельного участка и пользователе земельным участком, а также правовом режиме использования земельного участка, в пределах которого располагается объект археологического наследия;

13) сведения об установке на объектах культурного наследия информационных надписей и обозначений.»;

в подразделе 2.6 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления государственной услуги»:

пункт 2.6.1 изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Для получения государственной услуги заявителем представляется в Отдел заявление, согласно приложениям 1, 2 к настоящему Административному регламенту.»;

пункт 2.6.2 изложить в следующей редакции:

«2.6.2. В отношении земельных участков к заявлению прилагаются топографические материалы местоположения объекта и (или) земельного участка с обозначенными на нем границами земельного участка, копии технического, кадастрового паспортов объекта.

Заявление направляется заявителем почтовой связью простым или заказным письмом с уведомлением.»;

абзац второй подраздела 2.8 «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении государственной услуги» изложить в следующей редакции:

«невозможность идентификации объекта»;

в пункте 1 подраздела 2.10 «Максимальные сроки ожидания в очереди» цифры «30» заменить цифрами «15»;

в пункте 2.14.1 подраздела 2.14 «Порядок информирования о правилах предоставлении государственной услуги» слова «Управления культуры» заменить словом «Управление»;

в пункте 3.3.5 подраздела 3.3 «Рассмотрение документов и принятие решения» раздела 3 «Административные процедуры предоставления государственной услуги» слово «содержащее» заменить словом «содержащий»;

в пункте 4.4 раздела 4 «Формы контроля за исполнением Административного регламента» слова «Управления культуры» заменить словом «Управление»;

дополнить приложением 1 следующего содержания:

	«Приложение 1

к Административному регламенту Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, расположенных на территории Чукотского автономного округа и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, а также выявленных объектах культурного наследия»

Начальнику Департамента образования,

культуры и молодёжной политики

Чукотского автономного округа

_____________________________________

от___________________________________
_____________________________________

                                                                                                                (фамилия, имя, отчество)

  _____________________________________

                                                                                                                       (для юридических лиц - должность)

_____________________________________

                                                                                                                       (полное наименование организации)

                                                                          Проживающего по адресу: ________

 ____________________________________________

                                                                                                         (для юридических лиц - адрес места нахождения)

____________________________________________

                                                                                                        (контактные телефоны, факс)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении информации об объекте культурного наследия

Прошу предоставить информацию об объекте культурного наследия: ____________________________________________________________________

расположенного по адресу:   ___________________________________________

                                                                                                         (полный адрес объекта)

Результат рассмотрения заявления прошу:

- выдать на руки

- направить по адресу

Дата ________________      подпись ________________(________________)»;

дополнить приложением 2 следующего содержания:

	«Приложение 2

к Административному регламенту Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, расположенных на территории Чукотского автономного округа и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, а также выявленных объектах культурного наследия»

Начальнику Департамента образования,

культуры и молодежной политики

Чукотского автономного округа

_____________________________________

от___________________________________
_____________________________________

                                                                                                                (фамилия, имя, отчество)

  _____________________________________

                                                                                                                       (для юридических лиц - должность)

_____________________________________

                                                                                                                       (полное наименование организации)

                                                                          Проживающего по адресу: ________

 ____________________________________________

                                                                                                         (для юридических лиц - адрес места нахождения)

____________________________________________

                                                                                                        (контактные телефоны, факс)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении информации о наличии (отсутствии)

объектов культурного наследия

Прошу предоставить информацию о наличии (отсутствии) объектов культурного наследия на участке расположенном по адресу:_________________

__________________________________________________________________

(полный адрес и наименование объекта)

К заявлению прилагаем:___________________________________________________________

(перечень прилагаемых материалов: схем, планов, топографических материалов, копий технических паспортов и. т.д.)

Результат рассмотрения заявления прошу:

- выдать на руки

- направить по адресу

Дата ________________      подпись ________________(________________)».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа (Боленков А.Г.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

	Подготовил:

	Т.Д. Русина

	Согласовано:
	А.Г. Боленков

А.П. Медведева

О.В. Коновалова

Л.Э. Горенштейн

Разослано: дело,   Департамент образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа,   ГГПУ, ОУ, Счётная палата Чукотского автономного округа, редакция газеты «Крайний Север», Прокуратура Чукотского автономного округа, Отдел законодательства Чукотского автономного округа, ведения федерального регистра и регистрации уставов муниципальных образований Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу, Конституционный суд РФ, Дума Чукотского автономного округа, Центр специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Магаданской области, ООО «Система»